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Šafrány ohlásily začátek jara. Na Moravu se dostaly za Napoleona
Desetitisíce květů vzácného šafránu bělokvětého rozkvetly v těchto dnech na loukách a zahradách v okolí Lačnova na Vsetínsku. Chráněná rostlina, kte-
rá bývá poslem jara, letos vykvetla později než obvykle. Většinou začíná kvést v polovině nebo po polovině března. Šafrán není původní rostlinou, prav-
děpodobně se do Lačnova dostal z alpské oblasti v době napoleonských válek s krmivem pro koně či na vozech formanů. ČTK

BOOKTUBEŘI
RADÍ, CO ČÍST
VIDEAMAJÍ PŘIVÉST MLADÉ KE KNIHÁM STRANA 6

Svátek slaví: Miroslava, Mirka

Velikonoční
nadílka
platí 4.4. - 5.4.

sleva

až50 %
na letní

dovolenou
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Klíčový den. Plácne
si dnes ANO s ČSSD?
Boj o křesla. Bývalí partneři licitují o ministerstva. Předčasné volby. Zeman je nechce, posílily by Babiše.
Předseda ODS. Pokud se ANO nedohodne se sociální demokracií, můžeme začít jednat, říká Fiala STRANY 10 a 11
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V Centru Palmovka
bude sídlo radnice
a záchranné služby.

Radnice Prahy 8 dokončí nedostavěné
Centrum Palmovka (CP). Bude v něm
sídlo radnice a záchranné služby. Kdy
přesně bude budova dokončena, není
jasné. Přesný harmonogram dostavby
bude podle místostarosty Radomíra
Nepila záviset na dokončení projektu
sídla záchranky. Ta v budově původně
být neměla, a je proto nutné upravit
projekt. Radnice zároveň upraví
smlouvy se svou společností Centrum
Palmovka (CP) a stavební firmou Met-
rostav. Na dostavbu dostane Praha 8
od hlavníhoměsta dotaci 600 milionů
korun.

Výstavbu pro městskou část zajišťo-
vala její akciová společnost CP. Smlou-
vy o výstavbě by měly být na základě
rozhodnutí zastupitelů převedeny na
městskou část. Rozestavěná budova to-
tiž patří městské části, ale smlouvy se
stavební firmou má CP. Radnice tak
bude moci činit právní kroky, které

dosudmohla udělat pouze CP. Změně-
ny budou rovněž další smlouvy.

Radnice firmě zaplatí dluh asi 180
milionů korun. Firma se následně
vzdá části úroků z prodlení. Nebudou
se počítat z celkové dlužné částky, ale
18 milionů, o které v minulých letech
Metrostav radnici zažaloval. Následně
bude zpracován projekt dostavby čás-
ti budovy určené pro účely záchranné
služby. Podle opozice současné vedení
radnice pouze vyrobilo problém, kte-
rý nyní hasí. Nová radnice podle nich
již mohla stát a fungovat.

Vedení Prahy 8 to na včerejším jed-
nání odmítlo a naopak upozornilo na
řadu podle něho pochybení, kterých
se dopustilo předešlé vedení. Budovu
na Palmovce původně městská část
stavěla jako svoje sídlo. Součástí měly
být i komerční prostory. ČTK

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

...duben na blešáku

budem

Stavba stojí

1,1
Stavbu za více než 1,1 miliardy schváli-
la Praha 8 v roce 2010, stavět se začalo
v roce 2014. Nyní stavební práce stojí.

Zprávy krátce

V Kyjích včera shořel autobus
Čtenář Tomáš Kapička včera poslal fotku z Kyjí, kde shořel autobus.
Škoda je v hodnotě několika milionů. V autobusu jelo šest lidí, kteří ještě
před příjezdem hasičů stihli vystoupit. TOMÁŠ KAPIČKA

Jámu zasypou
Praha 14 zabezpečí a následně za-
sype propad na pozemku školy
na Černém Mostě. Podzemní stav-
ba, jejíž strop se v pondělí propa-
dl do třímetrové hloubky, nemá
žádné další využití. Nyní je poze-
mek pro veřejnost uzavřen. Stále
není jasné, k čemu podzemní
stavba, která není zakreslena
v žádné mapě, sloužila.

Lanovka měla problém
Provoz lanovky na Petřín byl vče-
ra odpoledne preventivně přeru-
šen kvůli poruše brzdného systé-
mu. Znovu by mohla začít jezdit
dnes. Informovala o tommluvčí
pražského Dopravního podniku
Aneta Řehková. Lanovka byla od
5. do 23. března mimo provoz
kvůli pravidelné kontrole před za-
hájením letního provozu. ČTK

Dostavba za
600milionů

foto za

300
Kč



,,Až vyrostu, budu starosta…”
Dokončuji vysokou školu
a přemýšlím, kam zamířím
dál. Pracovat za průměrnou
hrubou mzdu 30.000Kč je
směšné a ani stereotyp běž-
ného zaměstnání mě oprav-
du neláká. Známý mé pří-
telkyně je starosta a má se
velmi dobře. Dokonce i jeho
příbuzní jsou tzv. za vodou.

„Měsíční platy starostů
a jiných předních zastupi-
telů“ podle Nařízení vlády
č.37/2003.Sb. mne velmi za-
ujaly. Měsíční plat uvolně-
ného starosty činí 30.406Kč
+ příplatek podle počtu
obyvatel. Zajímalo mě tedy,
jak je to konkrétně se ,,sed-
mičkou”, kde bydlím.
Obyvatel je tady asi 43.000.
Po lehkém výpočtu a při-
čtení výše zmiňovaného
příplatku jsem se dostal
k částce kolem 71.000Kč.
K tomu mohu ještě dostat
odměnu 2x do roka ve výši
dvojnásobkuměsíčního pla-
tu. Vycházel jsem z tabulek
z roku 2017, od ledna 2018 si
starostové přilepšili o 8,5%.
Jako starosta některé měst-
ské části se dostanu do Za-

stupitelstva hl. m. Prahy.
Člen zastupitelstva dostává
3.468Kč. Za členství v jedné
komisi 5.301Kč a v jednom
výboru stejnou částku. Pan
starosta Čižinský je ve třech
komisích, takže měsíčně
si přijde na magistrátu asi
na 16.000Kč.

Kolik si dál mohu přivy-
dělat k měsíčnímu platu
starosty? Základní hrubý
měsíční plat poslance v sou-
časnosti činí 71.000Kč, tuto
základní částku pobírá jen
menší část zákonodárců.
Většina z nich totiž zastává
i další funkce, díky kterým

jejich příjem také
úměrně roste. Sta-
rosta Čižinský je
členem a ověřova-
telem v Petičním
výboru, Výboru pro
životní prostředí
a dále členem dvou
dalších podvýborů:
Podvýboru ochra-
ny přírody a kra-
jiny, Podvýboru
pro problematiku
exekucí, insolvencí
a oddlužení. Dále
předsedou Stálé ko-
mise pro práci Kan-
celáře poslanecké
sněmovny a členem
Poslaneckého klu-
bu Křesťanské a de-
mokratické unie
- Československé
strany lidové. Kro-
mě platu má sa-

mozřejmě nárok na různé
paušální náhrady. Mezi
ně patří například náhra-
da na reprezentaci, stravu,
administrativu, odbornou
literaturu, kancelář, zdra-
votní služby, telefony atd.
Podle webu Kupnisila.cz je
měsíční hrubý plat necelých

140.000Kč. Zamlouvá se
mi i další výhoda poslance,
která mi umožňuje platit si
příbuzného jako asistenta.
Ze zákona peněžní limit ná-
kladů na asistenta pro jed-
noho poslance byl stanoven
ve výši 39.000Kč měsíčně.
Můj měsíční hrubý plat by
se blížil k půl miliónu ko-
run. Pan starosta ale míří
ještě výše - touží být primá-
torem. Zahájil se sdružením
Praha Sobě podpisovou
akci. A to jsem zapomněl,
že náš starosta má další vý-
znamnou politickou funk-
ci. Je předsedou KDU-ČSL
v Praze 7. Do toho bych se
už nejspíš nezapojoval. Po-
volání starosty musím ale
zvážit z časového hlediska.
Náš starosta má devět funk-
cí v poslanecké sněmovně,
tři na magistrátu, na ,,sed-
mičce” (kromě ,,starosto-
vání”) další tři: školství,
zahraniční vztahy, komu-
nikace s veřejností a další
v KDU-ČSL. Nejspíš bych
vše nestíhal. Stačilo by mi
jedno povolání - být staros-
tou. Jsem skromnější člověk.

Adam Javořík

Signál má být
v celémmetru
do roku 2022.Slibo-
ván byl už před
minulými volbami.

„Jsem v metru. Zavolám poz-
ději.“ Tuhle obvyklou formul-
ku v budoucnu uslyšíme v tu-
nelech pražské podzemní
dráhy čím dál méně. Do tune-
lumetra Cmezi Roztyly aMu-
zeem totiž dělníci do podzi-
mu namontují zařízení, kte-
rá zde umožní pokrytí mobil-
ním signálem.
„Jde tedy celkem o osm sta-

nic. Celé metro pak bude po-
kryto nejpozději do roku
2022,“ říká pražská primátor-
ka Adriana Krnáčová.
O plošném zavedení pokry-

tí pro mobily nejen na nástu-
pištích, ale i v tunelech met-
ra se v metropoli hovoří již
řadu let. Z úst současného ve-
dení města, a to i v rámci mi-
nulé předvolební kampaně

Hnutí Ano, jehož je primátor-
ka členem, rovněž zaznívalo,
že se zavedením signálu ne-
bude problém. Sama primá-
torka nyní přiznává, že Praža-
né mohli mít pokrytí v metru
mnohem dříve. „Je pravdou,
že vedení města dalo před-
nost jiným prioritám,“ dodá-
vá Krnáčová.

Mezi příznivce brzkého za-
vedení pokrytí patří také ná-

městek primátorky Petr Dolí-
nek. Na sociálních sítích pak
také premiér v demisi Andrej
Babiš. Neradují se ale zdaleka
všichni. Zástupcům Starostů
a Zelených v čele s náměstky-
ní primátorky Petrou Kolín-
skou se nelíbí způsob, jakým
chce vedení města signál do
tunelů dostat.

Praha by se musela nejdří-
ve uvázat na dvacet let kon-

sorciu mobilních operátorů,
kteří mají za tuto dobu městu
zaplatit 120 milionů korun.
„Zavedení signálu do metra
podporuji. Dosud však není
k dispozici analýza nejvýhod-
nějšího způsobu pokrytí, kte-
rou si Dozorčí rada dopravní-
ho podniku vyžádala v únoru
tohoto roku. Její členové na-
víc dostali rozporuplné infor-
mace,“ řekla deníku Metro
Kolínská a doplnila, že cena
v místě a čase obvyklá by
měla být stanovena na více
než dvojnásobnou částku.
Odpověď na to, proč Praža-

né čekají na možnost zatele-
fonovat si cestou domů či do
práce přímo ve vagonu, lze
podle náměstka Dolínka hle-
dat právě v neústupnosti mo-
bilních operátorů. Ti si totiž
za své služby donedávna náro-
kovali nemalé peníze. „Výsle-
dek jednání považuji za velký
úspěch,“ vysvětluje Dolínek.

Po zavedení signálu budou
cestující v metru moci telefo-
novat a využívat datové služ-
by. O plošném zavedení ko-
merčního wi-fi signálu si ale

mohou Pražané do budoucna
nechat zatím jen zdát. Do-
pravní podnik sice takzvanou
wifinu již zavádí, v dohledné
době však bude sloužit jen
pro technologické zabezpeče-
nímetra. „V budoucnu počítá-
me s tím, že bychom jeden až
dva kanály v multikanálové
wi-fi, kterou už jsme spustili
v tunelech a ve vestibulech,
uvolnili pro nekomerční vy-
užití našim cestujícím,“ dopl-
ňuje ředitel dopravního pod-
niku Martin Gillar.

Rozšiřování signálu v tune-
lech by nemělo nijak ovlivnit
běžný provoz. Operátoři totiž
budou moci instalovat vyza-
řovací kabely a další technolo-
gie vždy pouze tři a půl hodi-
ny denně, a to v noci, aby ne-
byl narušen provoz metra.
„Proto si pokrytí celé sítě vy-
žádá delší časový úsek,“ dodá-
vá předseda dozorčí rady do-
pravního podniku a zastupi-
tel Lukáš Kaucký.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Citát

Jsem ráda, že to, co se
slibuje Pražanům už
mnoho let, se konečně
stane realitou.
ADRIANA KRNÁČOVÁ
PRIMÁTORKA

inzerce

Citát

Smlouvu jsem nepod-
pořila. Cena pronájmu
ve výši 120 milionů za
20 let není obvyklá.
PETRA KOLÍNSKÁ
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORKY

Mobily začnou zvonit na céčku
v říjnu. Wi-fi zatím nečekejte
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Můstek přes Be-
rounku v Praze 16
uzavřou v pondělí.
Do té doby na něj
mohoumístní
jenom po jednom.

Loňský pád trojské lávky spus-
til v hlavním městě vlnu bez-
pečnostních kontrol a uzaví-
rek můstků všeho druhu. Za-
tímco Libeňský most se po
svém podložení veřejnosti
opět otevřel, technicky nevy-
hovující radotínská lávka se
zahájení oprav dočká od pon-
dělí. Začít se ale mělo o týden
dříve. „Uzavření lávky se po-
souvá kvůli další etapě zajišťo-
vacích prací, z technologic-
kých důvodů a problémů
vzniklých na straně zhotovi-
telské firmy,“ řekla deníku
Metro mluvčí šestnácté měst-
ské části Jana Hejrová. Od pro-

since na můstku platil přísný
zákaz vjezdumotocyklů. Měst-
ská část také zúžila prostor
pro vstup na lávku tak, aby na
ni mohla vejít vždy jen jedna
osoba. „V únoru bylo na lávku
také instalováno výstražné za-
řízení s červeným světlem,
které se v případě překročení
povolené rychlosti větru roz-
svítí,“ dodává mluvčí Hejrová.

V dubnu startuje také opra-
va lávek na železničním
mostě spojujícím smíchovský
a výtoňský břeh. Ač je Technic-
ká správa komunikací (TSK)
spravovala již v září loňského
roku, po neštěstí v Troji se
město rozhodlo dřevěné chod-
níky uzavřít a počkat s opra-
vou na jaro. „Nosná konstruk-
ce plošně koroduje a oslabení

některých průřezů konzol láv-
ky dosahuje sta procent. Do-
šlo tedy k destrukci některých
prvků. Už na konci září budou
chodci moct po jedné z nich
opět bezpečně procházet,“ vy-
světluje nutnost dalších zása-
hů mluvčí správy komunikací
Barbora Lišková.

Ředitel TSK Petr Smolka ne-
dávno přiznal, že dělníci moh-

li začít s opravami na železnič-
ním mostě již loni. Správa že-
lezniční dopravní cesty, která
zde prováděla vlastní diagnos-
tiku, ale zahájení prací zamít-
la. „Zároveň byl problém s od-
stávkou plynovodního potru-
bí, ke které nám daly zamíta-
vé stanovisko pražské plynár-
ny,“ upřesňuje ředitel Smol-
ka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Stávající most spojující stanici
metra s pěším koridorem k po-
liklinice a Úřadu městské části
Praha 13 byl v havarijním sta-
vu. Technická správa komunika-
cí ho proto nechá v těchto
dnech zbourat.

● Můstek byl postaven v roce
1988. Po demolici a odstraně-
ní stávajícího mostu včetně pi-
lířů dojde k vybudování nové-
ho. Dělníci rovněž obnoví plo-
chu pod mostem a část nava-

zujících chodníků, upraví
osvětlení a odvodnění nového
mostu. Ten by měl být dokon-
čen v březnu 2019.

● Demolice se nevyhne ani tera-
se, která slouží jako lávka nad
uzavřenou pasáží na Budějo-
vické. Praha ji místo oprav ne-
chá zbourat i přesto, že proti
záměru hovoří několik tech-
nických posudků. Proti se
staví také někteří zastupitelé
a vedení místního nákupního
centra.

Lávka v Radotíně bude uzavřena až od pondělí. PRAHA 16

40%
prodán

o

inzerce

Dělníci míří na lávky. Opraví
je v Radotíně i Butovicích

V Nových Butovicích vyroste nový most pro pěší
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Do původní podoby se
sousoší na Václavském
náměstí vrátí v první
půlce dubna.

Na svémísto u sochy sv. Václava na Vác-
lavském náměstí se vrací zbývající dva
ze čtyř žulových kamenů, které byly
historicky součástí tohoto sousoší.
„Vše začalo před deseti lety, kdy naši

zaměstnanci náhodou zjistili, že ke
dvěma kamenům, které jsou za sochou
svatého Václava směrem k Národnímu
muzeu, patří další dva, jež byly v minu-
lém století, pravděpodobně kvůli vybu-
dování tramvajové trati, přemístěny
o několik desítekmetrů dál, právě k bu-
dově Národního muzea. Jsme rádi, že
se nám podařilo po letech hledání pů-
vodní podoby najít dokumenty, které
nám nyní umožní vrátit sousoší svaté-
ho Václava původní vzhled,“ konstatu-
je Petr Smolka, generální ředitel Tech-
nické správy komunikací (TSK).

Práce na přemístění dvou původních
žulových bloků, které byly u bočních

schodišť Národního muzea, zpět na je-
jich místo k soše svatého Václava zača-
ly už v úterý.
Práce by měly skončit v závislosti na

počasí nejpozději do 14 dnů. „Součas-
ně dojde k vyzvednutí dvou stávajících
kamenů do původní výšky nad teré-
nem tak, aby byly všechny čtyři vráce-
ny do původní polohy. Tím vrátíme ce-
lému sousoší jeho původní vzhled. Sou-
časně tyto žulové bloky převezme do
své správy Galerie hl. m. Prahy a zařadí
je do evidence jako součást sochy svaté-
ho Václava,“ popisuje Jan Zemánek
z TSK. MET

PŘEDNÁŠKA
V Centru architektury a městské-
ho plánování proběhne od 18 ho-
din přednáška egyptského archi-
tekta Yassera Mahgouba s názvem
Urbanistická budoucnost zemí Zá-
livu. Od poloviny 20. století prošla
města Zálivu rychlým rozvojem
a sociokulturními změnami, které
je přeměnily v moderní a globální
města. Vstup je zdarma, přednáš-
ka bude v angličtině.

PROHLÍDKA
Víte, co je dekadentka, elevace,
forbína či jak se věší horizont? To
se dozvíte při prohlídce zákulisí di-
vadlo Rokoko od 21 hodin. Budete
mít možnost nahlédnout do záze-
mí, kam se běžný divák nedosta-
ne. Prohlídka trvá 45 minut a vstu-

penky za 30 korun jsou k dostání
v pokladně. Akce navazuje na
představení Konkurz, což je hra
slavného filmového scenáristy
nejen o hercích, ale klade i zásad-
ní otázky lidské existence ve svě-
tě, kde téměř všechny hodnoty
přestaly platit. V ní hrají Dana Ba-
tulková, Jiří Hána či Aleš Procház-
ka. MET

Ze hry Konkurz A. HRBKOVÁ

Čtyři žulové kameny patřily k soše historicky. 2x TSK

Žulový kámen VZP ČR opět pořádá léčebně-ozdravné
pobyty pro děti. Cena třítýdenního pobytu
s Mořským koníkem v Bulharsku nebo
Černé Hoře začíná na 3 400 Kč!

www.vzp.cz/morsky-konik

Mořský koník

Tipy na dnešní den

Žulové kameny
zpět u Václava
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Vojta Hamerský je typický
BookTuber. To znamená, že
se prezentuje na více kaná-
lech najednou. Na YouTube
ho najdete pod přezdívkou
EclecticReader. Svůj profil
má ale také na Facebooku
nebo Instagramu. Sám o sobě
říká, že je vášnivý pisálek se
zálibou v tlustých knihách,
dobrých filmech, energické
muzice a tanci.

Popište čtenářům, o čem
točíte videa.
Točím primárně o kni-

hách. Občas ještě natáčím na
cestách v zahraničí, ale to je
zase pro můj jiný kanál.

Jak jste se k natáčení
dostal?
Čistou náhodou. V době,

kdy jsem začínal, jsem psal
ještě na klasický blog. Pak
jsem se impulzivně rozhodl
natočit nějaké video. A zalíbi-
lo se mi to natolik, že to nyní
dělám pravidelně.

Máte na tvorbu zpětnou
vazbu? Inspirujete mladé
Čechy ke čtení?
Zpětnou vazbu mám větši-

nou z komentářů, které jsou
vesměs pozitivní. I tenhle roz-
hovor je zpětná vazba, proto-
že se utvrzuji v tom, že to, co
dělám, je správné. To, jestli

inspiruji mladé Čechy ke čte-
ní, je docela složitá otázka.
Někteří se na má videa dívají,
ale přitom čtou téměř úplně
jiné knihy než já.

Přečtete všechny knihy,
o kterých natočíte video?
Ano, je-li to ve videích

o přečtených knihách, tak je
skutečně všechny čtu. Pokud
by tomu tak nebylo, ztratil by
se veškerý význam a já bych
své diváky zklamal.

BookTube se věnujete už
pět let. Považujete se za
českého průkopníka toho-
to fenoménu?

Pět let je dlouhá doba. Ale
nemyslím si, že zrovna já
jsem průkopníkem. Jsou tu
lepší a známější booktubeři.
Já se naopak víc věnuji tomu,
aby byl BookTube víc vidět
v médiích.

Čemu se věnujete kromě
BookTube?
Jsem pracující student. Stu-

duji na Filozofické fakultěMa-
sarykovy univerzity, konkrét-
ně na Kabinetě informačních
studií a knihovnictví a pracu-
ji v oblasti PR a marketingu.
Všechny tyto věci mi přináší
zkušenosti, které pak využí-
vám při tvorbě videí.MAH

Pražská městská
knihovna otevřela
koutek pro youtu-
bery. Chce nalákat
nové čtenáře.

Pojem youtuber je v Česku už
poměrně zavedený. Čím dál
víc se však na obrazovky počí-
tačů dostávají i takzvaní
booktubeři. Tedy lidé, kteří
svá „cool“ videa zaměřují pri-
márně na knihy. „Sociální
sítě mají neuvěřitelnou moc,
ovlivňují obrovskou část po-
pulace a to je to, co mě na
booktubingu baví. Mohu tak
například právě mladým li-
dem ukázat, že čtení není
trapné a že se může stát skvě-
lým koníčkem,“ říká Michae-
la Faktorová, která provozuje
YouTube kanál pod názvem
Radši knihu. Kromě natáčení

videí také knížky fotí a jejich
obrázky dává na Instagram.
„Píšu takovéminirecenze. Pů-
vodně jsem si chtěla založit
blog, ale protože mě samot-
nou nebaví číst dlouhé člán-
ky a dlouhé recenze, přišla
jsem s formátem recenzí na

Instagramu, kde je omezený
počet znaků na příspěvek,
a tomně i mým čtenářům na-
prosto vyhovuje,“ říká stu-
dentka průmyslové designu.
Fenoménu BookTube chce

využít i Městská knihovna
v Praze. Na konci března totiž

ve svých prostorách zřídila
koutek pro booktubery.
„Máme tu křesílka, knížky
jako dekoraci a hlavně zelené
plátno a profesionální osvět-
lení, to málokterý amatérský
tvůrce videí má,“ zve do
knihovny Vendula Bednářo-

vá, která propaguje kulturní
aktivity knihovny. „Do kout-
ku zatím není pořádník, zá-
jemců je málo. Stačí mít jen
kartičku v naší knihovně
a donést si vlastní kameru,“
dodává Bednářová. Ta si mys-
lí, že podobná videa mohou
přivést více mladých ke kni-
hám.
Také booktubeři vidí v pro-

pagování čtení skrze krátká
videa velký potenciál. „Je to
ideální spojení knih a obra-
zu. Ano, knihy jsou primárně
textová záležitost, ale když se
setkám s člověkem, který mi
o nějaké knize přesvědčivě
řekne, že si ji musím přečíst,
donutímě to se po knize podí-
vat víc, než kdybych si to jen
přečetl,“ říká booktuber Voj-
ta Hamerský, který se stal
kmotrem BookTube koutku.
Tím je také Tomáš Pipota –
vtipný mladý knihovník, kte-
rého na YouTube sledují tisí-
ce lidí. MAREK HÝŘ

Vojta Hamerský ARCHIV VH

Tomáš Pipota a Michaela Faktorová na křtu BookTube koutku MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE

inzerce

Číst a natáčet o tom videa.
Tak lákají mladé ke knihám

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Rozhovor: Snažím se, aby byl BookTube vidět
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Sci-�i povídková edice
Backend Stories přichá-
zí s novým příběhem 21
ÚDERŮ od F. Kotlety od-
halujícím krvavé magic-
ké praktiky IT průmys-
lových špiónů.
Renomovaní čeští au-

toři píšící pro sci-�i edici
Backend Stories využíva-
jí jako základ pro své po-

vídky IT technologie Ško-
dovky a pohrávají si s je-
jich možnostmi využití.
Informace přitom nasá-

vají od skutečných tvůrců
digitální revoluce v prů-
myslu u nás z IT oddělení
ŠKODA AUTO. Díky tomu
mají čtenáři možnost na-
hlédnout do vyspělé IT ku-
chyně naší automobilky.

Nová fantastická povíd-
ka „21ÚDERŮ“ od Františ-
ka Kotlety odhaluje pozadí
IT průmyslové špionáže
útočící na Škodovku, kte-
rou provází podivné nad-
přirozené jevy. Případu
se ujímá ostřílený agent
Kosek, specialista na para-
normální případy. Parťač-
kou se mu stává půvabně

drsná IT expertka Andrea
z oddělení ŠKODA IT.
Příběh je vydávaný na

pokračování na stránce
www.backendstories.cz
s řadou originálních ilu-
strací a také her, které
vedou k extra obsahu. Ná-
vštěvníci stránek zde na-
leznou i zajímavosti o pro-
jektech a práci ve ŠKODA

IT, které se staly inspirací
pro tyto sci-�i příběhy.
Po uveřejnění celé po-

vídky online bude násle-
dovat její limitované kniž-
ní vydání.
Přečtěte si fantastický

příběh odhalující temnou
stránku vyspělého světa IT.
21 ÚDERŮ právě teď na

www.backendstories.cz.

BackendStories odhalují příběhy z ITbudoucnosti

INZERCE
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Češi by mohli stej-
ně jako další Evro-
pané využívat snaz-
ší cesty k získání
svého práva.

Ministerstvo spravedlnosti
připraví předlohu, která by
v Česku umožnila podávání
hromadných žalob. Oznámil
to ministr spravedlnosti Ro-
bert Pelikán. Zákon chce
předložit nejpozději do dub-
na příštího roku a prosadit
do příštích voleb. Zákon, kte-
rý by lidem umožnil uplatnit
stejné nebo podobné nároky
v jediném soudním řízení, slí-
bil kabinet Andreje Babiše ve
svémprogramovémprohláše-
ní.
V Česku zatím podávat hro-

madné žaloby nelze. Ve větši-
ně evropských států to jde,
přičemž žaloby se týkají na-

příklad nároků, které vznik-
nou spotřebitelům nekalým
či protiprávním jednáním
podnikatelů, nároků vze-
šlých z porušení práva život-
ního prostředí nebo z pracov-
něprávních vztahů. Takové
nároky obvykle samostatně
nedosahují vysoké výše,
a lidé je proto individuálně
nevymáhají, protože částka
vynaložená na soudní řízení
by byla výrazně vyšší. Minis-
terstvo spravedlnosti chce
možnost podávat hromadné
žaloby upravit samostatným
zákonem. Novinka by podle
úřadu ušetřila náklady na
straně žalobců, žalovaného
i státu.
Odpůrcům novinky vadí

například to, že členové sku-
piny by se o hromadném říze-
ní nemuseli dovědět. Minis-
terstvo chce proto zřídit cent-
rální databázi, kde budou sou-
dy povinně uveřejňovat infor-
mace o hromadných říze-
ních. ČTK

Zbytečně dlouhé soudy

Náklady na kolektivní spor
by financoval advokát, který
by v případě úspěchu skupiny
nedostával běžnou odměnu
podle tarifu, ale procentuální
podíl z vysouzené částky.

● Princip hromadné žaloby
má i řadu kritiků, kteří upo-
zorňují na možnost jeho zne-
užití. Nelíbí se jim mimo jiné
to, že by někdo projednával
nároky jiných lidí proti jejich
vůli. Vycházejí z toho, že
pokud někdo svůj nárok ne-
žaluje, zřejmě jej žalovat ani
nechce, což je jeho právo.

● „Soudy jsou zbytečně zavale-
ny stejnými či podobnými ža-
lobami, musí se toutéž věcí
zabývat opakovaně. Přitom
by vše bylo možné vyřešit v je-
diném soudním řízení,“ na-
psali autoři předkládací zprá-
vy a připomněli, že u stej-
ných individuálních žalob
také vzniká riziko nejednot-
nosti soudního rozhodování.

Češi jsou stále na špičce v operacích srdce
Osmašedesátiletý muž žije již několik měsíců s umělým srdcem, a to díky operaci s unikátní
technologií, kterou zatím používají jen tři nemocnice na světě – včetně Institutu klinické a ex-
perimentální medicíny (IKEM) v Praze. Lékaři nahradili jeho nemocné srdce tím mechanickým
na baterie, jež má stejnou stavbu jako lidské. Po operaci nemá kromě zákazu koupání a nut-
nosti nosit stále s sebou tašku s bateriemi žádná omezení. Řekl to včera přednosta Kardiocent-
ra IKEM Jan Pirk (na snímku s biokompatibilním umělým srdcem). IKEM má na kontě řadu uni-
kátních operací s nejedním prvenstvím. Například v roce 2012 zde proběhla operace, kdy paci-
ent žil bez srdce, to mu nahradily dvě pumpy. Byl prvním takovým člověkem na světě. ČTK

Mediálně sledovaný případ
Lukáše Nečesaného, kterého
obžaloba viní z pokusu vraž-
dy kadeřnice v Hořicích, se
vrátí k projednání ke Krajské-
mu soudu v Hradci Králové.
Pražský vrchní soud zrušil

jeho rozhodnutí, který Ne-
česaného pro nedostatek dů-
kazů zprostil obžaloby. Muži
hrozí až 16 let.

Případ je známý především
tím, že v něm figuruje jeho
otec Luděk, který za svého

syna bojuje. Nečesaný starší
má problém se zákonem
také. Je obviněn z toho, že
jako ředitel liberecké nemoc-
nice bral milionové úplatky
v souvislosti s nákupem pří-
strojů pro nemocnici. MAP

Pražskému hradu na vydání
údajného hackera Jevgenije
Nikulina do USA vadí, že pre-
zident Miloš Zeman se o roz-
hodnutí ministra spravedl-
nosti nedozvěděl předem. Ře-
ditel zahraničního odboru
prezidentské kanceláře Ru-
dolf Jindrák řekl, že krok
mohl být lépe koordinovaný.
Z procesního hlediska ale pre-
zident v oblasti extradicí
nemá žádné pravomoci.
Poté, co v noci na pátek od-

letěl Nikulin speciálem do
Spojených států, byla z vyjád-
ření Hradu cítit určitá rozmr-
zelost nad rozhodnutím mi-
nistra spravedlnosti Roberta
Pelikána. O vydání totiž žáda-
lo i Rusko. Zeman nejprve
přes svého mluvčího Jiřího

Ovčáčka vzkázal, že extradici
provázel „netradiční po-
stup“, a kancléř Vratislav My-
nář se zase zlobil, že Pelikán
podle něj nejspíš postupoval
nezákonně a český právní sys-
tém tím zařadil na úroveň
Bangladéše. Ředitel zahranič-
ního odboru prezidentské
kanceláře Rudolf Jindrák pak
na Twitteru reagoval, že
Hrad vydání do USA nezpo-
chybňuje. Upozorňuje pouze
prý na „styl, jakým vše bylo
provedeno“. „Dozvídali jsme
se to v podstatě jako všichni
ostatní z médií,“ pozname-
nal šéf hradní diplomacie. Pe-
likán upřednostnění americ-
ké žádosti o Nikulina vysvět-
lil tím, že byla důvodnější
než ta ruská. iDNES.cz

Michal Dlouhý letos zahraje Cyrana. MAFRA

Herce nemuseli
přemlouvat
Chystá se Divadelní léto
pod plzeňským nebem.
Novinkou jedenáctého
ročníku festivalu bude
slavné romantické veršo-
vané drama Cyrano od Ed-
monda Rostanda. V hlav-
ní roli se představí Michal
Dlouhý. Premiéra se koná
30. června, následovat
bude 11 červencových re-
príz. Dlouhého, který má
s venkovními představení-
mi pětileté zkušenosti ze
Shakespearovských slav-
ností v Praze, nemuseli
organizátoři dlouho pře-
mlouvat. Naopak už se
mu po hraní v létě stýska-
lo, řekl včera na tiskové
konferenci.

Pokuta 100
tisíc za želvy
Česká inspekce životního
prostředí uložila 100tisíco-
vou pokutu společnosti
Agropet, která v Moravsko-

slezském kraji provozuje
několik zverimexů. Podle
inspektorů společnost ne-
legálně obchodovala s přís-
ně chráněnými a ohrože-
nými druhy želv.

Ceny bytů
stoupají. V Praze
až o 10 procent
Prodejní ceny bytů v Praze
a krajských městech na
konci loňského roku
vzrostly meziročně v prů-
měru o 10,4 procenta, na
53 700 korun za metr čtve-
reční. Nejdražší byla Praha
(70 800 korun), nejlevnější
Ústí nad Labem (13 800 ko-
run), kde však byty mezi-
ročně zdražily téměř o pě-
tinu. Naopak nejméně se
ceny zvýšily v Plzni, o 3,3
procenta. Vyplývá to z prů-
zkumu poradenské společ-
nosti Deloitte, který pro-
střednictvím portálu ceno-
vamapa.org zpracovává in-
formace o prodejních ce-
nách z kupních smluv evi-
dovaných v katastru nemo-
vitostí. ČTK

Nečesaný. Zase u soudu

Nikulin. Na Hradě
se zlobí: O vydání jsme
se dozvěděli až z médií

Zprávy krátce Novinka v Česku:
hromadné žaloby

V únoru zažili hrů-
zu masového úto-
ku, teď se brání
opatření, které ško-
la zavedla.



HLEDÁME
PRAKTICKÉHOLÉKAŘE/LÉKAŘKU

Více na: dpp.jobs.cz

725 368 140

 Vybavenou ordinaci

 Smlouvy se zdravotními
pojišťovnami

 Motivující finanční
ohodnocení

 Pracovní smlouvu
na dobu neurčitou

 Výkonnostní odměnu
dle Kolektivní smlouvy

Požadujeme:

 5 týdnů dovolené

 Výrazně zlevněné
Zaměstnanecké jízdné i pro
rodinné příslušníky (Lítačka)

 Penzijní připojištění po roce
výkonu práce v hodnotě
1 100Kč/měsíc

 3 dny zdravotního volna
s náhradoumzdy

Nabízíme:

 Příspěvek na stravování formou
stravenek v hodnotě 100Kč

 Poukázky FLEXIPASS ve výši
3 200Kč/rok

 Možnost rekreace a příspěvek
na dětskou rekreaci aj. ve výši
až 3 000Kč

 Možnost dotovaného
ubytování v ubytovně za cca
2 000Kč/měsíc

 VŠ a způsobilost lékaře v oboru všeobecné
praktické lékařství



Klíčový den. Hnutí
ANO se dnes vyjád-
ří, kolik vládních
míst nabídne sociál-
ní demokracii.

Česko nemá od loňského října
řádnou vládu. Zatím tu rozho-
dují politici buď v demisi,
nebo bez důvěry. Premiér An-
drej Babiš říká, že vládamaká,
opozice oponuje, že by měla
jen udržovat chod státu, a ne
čistit státní aparát a raději se
poroučet. Veškerá jednání
s většinou parlamentních
stran za posledních více než
pět měsíců o důvěře pro Ba-
bišův kabinet zkrachovala.
Z Babišova seznamumožných
partnerů vypadla relativně
programově blízká ODS.
I když její předseda Petr Fiala
deníku Metro naznačil, že
vrátka úplně zavřená nejsou.
Na otázku, jestli by po případ-
ném neúspěchu vyjednávání
ANO aČSSD jeho strana uvažo-
vala o rozhovorech s Babišem,
odpověděl: „V tuto chvíli je na
řadě ANO a ČSSD, nedělejme
práci za ně,“ uvedl Fiala. Pro
ODS a jejich voliče je ale stále
nepřekročitelnou bariérou stí-
haný premiér.

Premiér Babiš v zádech
s extremisty

Že si dnes JanHamáček s An-
drejem Babišem přece jen
plácnou, je víceméně přesvěd-
čen místopředseda Starostů
a nezávislých Vít Rakušan.
I přesto, že se vyjednávání táh-
nou pomalu půl roku. „U so-

ciální demokracie se jedná
o velkou touhu být u toho,“
řekl deníku Metro Rakušan.
„ANO si v současné době před-
časné volby nepřeje a konste-
lace, kdy má demokratickou
stranu v koalici a v záloze ex-
tremisty na prohlasování če-
hokoliv ve Sněmovně, mu vy-
hovuje,“ uzavírá místopředse-
da STAN Rakušan a dodává, že
teď už vláda projde.

Nebezpečím pro schvalová-
ní případného dvoubarevné-
ho kabinetu v Poslanecké sně-
movně by mohl být politický
tlak komunistů. Vláda v jedno-
barevných dresech hnutí ANO
přitom v posledních týdnech
uštědřila svým sněmovním
spojencům z KSČM pár tvrd-
ších úderů. Ministr spravedl-
nosti Robert Pelikán poslal
ruského hackera do USA mís-
to do Moskvy, což rozčililo

předsedu KSČM Vojtěcha Fili-
pa. „Je to krok podlézavosti
a neschopnosti vyhodnotit si
vlastní principy právního stá-
tu,“ prohlásil.

Vytočený Okamura,
Piráti mlčí

K atmosféřemezi oběma po-
litickými subjekty nepřispělo
ani včerejší vládní NE komu-
nistickýmnávrhůmna náhrad-
ní výživné a obecné referen-
dum, v němž by Češi mohli
rozhodnout o vystoupení z EU
nebo NATO. Politolog Jan Ku-
báček to nepovažuje za nic zá-
važného. „Je to spíš hra pro ve-
řejnost, pro ANO i KSČM ne-
končící téma na čtyři roky. Po-
slanci si dobře uvědomují, že
by referendem vypustili džina
z lahve,“ říká Kubáček. Ze zor-
ného úhlu Babiše zatím načas
vypadla Okamurova SPD. To-

mia Okamuru totiž nesnáší
řada ministrů a významných
poslanců ANO. Lidový dům si
kromě ministerských postů
nárokuje, že by z vedení sně-
movních výborů vyšoupl
všechny poslance za SPD a na-
hradil je svými lidmi. Což na-
štvalo šéfa SPD. Jenže – to se
nelíbí ani Andreji Babišovi.

Ticho je zatímu Pirátů. „Ne-
budeme věštit z křišťálové
koule, počkejme si, jak to ve
čtvrtek dopadne,“ řekla včera
deníku Metru místopředsed-
kyně Pirátů Olga Richterová.

ANO a ČSSD včera večer ješ-
tě doladily poslední rozpory
programové oblasti, dnes je
čeká velká bitva o křesla ve
vládě.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

P o l i t o l o g
Jan Kubáček
se domnívá,
že jednání
ANO a ČSSD
skončí doho-

dou, protože předčasné volby
si dnes nepřeje nikdo.

Bez podpory komunistů se
koalice neobejde.

Už nyní má KSČM větší
vliv ve Sněmovně, vede na-
příklad velice důležitý roz-
počtový výbor. V druhé
vlně požadavků komunistů
se bude určitě jednat
o postech ve státních podni-
cích nebo o náměstcích na
některých ministerstvech.

Hrozí v případě nezdaru
předčasné volby?

To by byl tak strašný zásah
do rozpočtů beztak zadluže-
ných stran, až na hnutí ANO,
opřed- časné volby ni-

kdo nesto-
jí. A to
ani Mi-
loš Ze-
man.

Vládní bezvládí

166
Tolik dnů uběhlo od říjno-
vých sněmovních voleb. Pře-
dešlá vláda premiéra Bohusla-
va Sobotky podala demisi ofi-
ciálně na konci listopadu
a 5. prosince 2017 ji prezi-
dent Miloš Zeman přijal. An-
drej Babiš byl jmenován pre-
miérem 13. prosince 2017. Po-
slanecká sněmovna vyslovila
jeho kabinetu nedůvěru
16. ledna. Od 24. ledna vlád-
ne Babišův kabinet v demisi.
Zatím nejdéle působila v de-
misi úřednická vláda Jiřího
Rusnoka – celkem 175 dní
(od 7. července 2017 do 29.
ledna 2018).

Předčasné volby. Ani

Babiš vaří koalici. Plácne si s ČSSD?
www.metro.cz TÉMA čtvrtek 5. dubna 2018 10



Tomio Okamura, SPD

Požadavek ČSSD na
odvolání poslanců SPD
z vedení výborů a na-
hrazení jejich poslanci
je politi-
ka ko-
ryt
a faleš-
ných
slibů.

Proč myslíte?
Protože to by byl pak An-

drej Babiš už výrazně domi-
nantní a to sám prezident Ze-
man nechce.

Část ČSSD stále tvrdí, že
být ve vládě jim uškodí.
Paradoxně jde nyní sociál-

ní demokracii spíše role vlád-
ní než opoziční strany. Už ji
neumějí. Teď ji mohli hrát už
pět měsíců a projevit se jako
středolevicová partaj. Místo
toho jen řešili personální spo-
ry, přetahovalo se jedno kříd-
lo s druhým. Oni nemají moc
témat a jako opozice by mezi
dalšími stranami ve Sněmov-
ně asi moc nevybočovali.

V čem jimmůže
účast v koalici
pomoci?
Objeví se nové

tváře, budou vidět,
pokud najdou přece
jen populární téma,
zaujmou. Mohou stabi-
lizovat přízeň voličů.
Jak se hraje v opozici, to
bohužel už zapomněli.

Zdá se, že silná opozice
teď na scéně moc není.
Ano, všichni řeší jen Babi-

še. Je to, jako když stokrát vo-
láte „hoří“ – když začne hořet
doopravdy, nikdo hasit nepři-
běhne. Stejné je to s kritikou
prezidenta Zemana. PH

Jan Hamáček, ČSSD

Jednáme s odbory.
Hlavní téma je jasné:
znovuproplácení ne-
mocenské v prvních
třech dnech nemoci,
což je pro ČSSD jedna
ze zásadních podmí-
nek při vyjednává-
ních s ANO. Řeší-
me i růst platů.

Zeman je nechce

Andrej Babiš, ANO

Chápu, že vedení so-
ciální demokracie chce
vyjednat maximum.
Rétorika ČSSD je ale
pro mě nepřijatelná.
Personální požadavky
sociální demokracie
na pět ministerstev
a další místa ve Sně-
movně jsou přes čáru.

Petr Fiala, ODS

Situace, kdy se k moci
dostávají komunisté,
je výsledkem neschop-
nosti Andreje Babiše
pět a půl měsíce po
volbách vyjednat koali-
ci. Je na něm, že řádně
nejednal s demokratic-
kými silami a prefero-
val KSČM a SPD.

Babiš vaří koalici. Plácne si s ČSSD?
www.metro.cz TÉMA čtvrtek 5. dubna 2018 1 1
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Policie několik
hodin před ata-
kem upozornila
rodinu, aby na dív-
ku dala pozor.

Žena, která v úterý v kaliforn-
ské centrále společnosti You-
Tube ve městě San Bruno po-
střelila tři lidi a poté spáchala
sebevraždu, se na interneto-
vý videokanál hněvala kvůli
údajně malé sledovanosti
svých videí. Uvedla to americ-
ká média, podle nichž byla
střelkyně dříve také aktivist-
kou bojující za práva zvířat.
Střelkyni identifikovali

jako devětatřicetiletou Na-
simAghdamovou, která se již
dříve kriticky vyjadřovala
o největším světovém video-
portálu, do jehož sídla se vy-
pravila s pistolí v ruce. „Na
YouTube ani žádné další
stránce pro sdílení videí ne-
existují spravedlivémožnosti
růstu (sledovanosti), váš ka-
nál poroste, jen když oni bu-
dou chtít!!!“ napsala Aghda-
mová. „YouTube filtroval mé
kanály, aby mi zabránil zís-

kat sledovanost,“ tvrdila.
O tom, že žena byla na YouTu-
be rozhněvaná, informoval
její otec Ismail Aghdam. Nelí-
bilo se jí, že provozovatel jí
přestal platit za videa, která
tam zveřejňovala.
Aghdamová na YouTube

měla několik videokanálů,
společnost je ještě v úterý od-
pojila. Média její videa hodno-
tí jako podivná, svérázná
a s extravagantním aranžmá.
Na záznamech hovořila o prá-
vech zvířat a o veganství, kte-
ré propagovala. V poslední

době se věnovala především
kritice serveru.
Svou dceru Aghdam něko-

lik posledních dní pohřešo-
val a vzhledem k jejím vzte-
ku na videoportál se obával,
že se něco mohlo stát. Proto
se obrátil na policii. Ta nako-
nec Aghdamovou v úterý
ráno nalezla, jak nedaleko
San Bruna spí v autě. Rodině
pak policisté sdělili, aby na
ženu dávala pozor. Střelba
způsobila v ústředí firmy da-
vovou paniku. Na místě zasa-
hovaly desítky policejních

vozů a policisté evakuovali
stovky zaměstnanců.
Expertka na střelecké ma-

sakry Jaclyn Schildkrautová
řekla, že je velmi neobvyklé,
když je pachatelkou tako-
výchto útoků žena. Upřesni-
la, že ženy v letech 1966 až
2016 spáchaly jen čtyři pro-
centa útoků. Poznamenala,
že tento případ nemusí být
hodnocen jako masová střel-
ba, neboť podle definice má
takový útok bez započítání
pachatele nejméně čtyři po-
střelené. ČTK, MET

Nasim Aghdamová AP

Případ neobvyklého shledání
rodičů se ztracenou dcerou
získal velkou pozornost čín-
ských médií. Rodiče z města
Čcheng-tu našli své dítě
24 let poté, co jako tříletá dív-
ka zmizela. Její otec kvůli pát-
rání změnil profesi a stal se
taxikářem, aby se mohl na
dceru vyptávat pasažérů.
Zelináři Wang Ming-čchin-

govi se změnil život v roce
1994, když si během jednoho
dne ze svého prodejního stán-
ku u rušné silnice odskočil
rozměnit peníze k sousední-

mu prodavači. Když se po
chvilce vrátil, malá Čchi-feng
byla pryč.
Dlouhá léta nevedlo pátrá-

ní k žádnému výsledku, rodi-
če tří dětí se však nechtěli
smířit s tím, že by o dívku
nadobro přišli. Otec se rozho-
dl, že jako taxikář bude mít
větší šanci o dceři něco zjis-
tit. Na zadní okno vozu si na-
psal prosbu o pomoc a každé-
ho klienta se na dceru vyptá-
val. Používal při tom portrét
své druhé dcery, která byla
sestře jako malá podobná.

O taxikáři se doslechl muž
vyrábějící pro policii identiki-
ty osob. Namaloval pravděpo-
dobný portrét dívky, který se
šířil po internetu. Kresby si
všimla sedmadvacetiletá
žena žijící tisíce kilometrů od
Čcheng-tu a ozvala seWango-
vi. Testy DNA potvrdily, že je
jeho dcerou. Na první setkání
po téměř čtvrt století mu při-
vezla dvě vnoučata.

Lidé, kteří ji vychovávali,
dívce řekli, že ji našli opuště-
nou u silnice v jejím rodném
městě a že je sirotek. ČTK

Mnohaměsíční spory o kostel-
ní zvon v dolnosaském
Schweringenu, na němž byl
hákový kříž a nacistický text,
zřejmě definitivně ukončili
neznámí lidé, co znak před
Velikonocemi odstranili.
„Udělali jsme jarní úklid.

Nevyčistili jsme jen vesnici,
ale také zvon. Od špíny od ho-
lubů, od špíny od nacistů, kte-

rá ještě po 80 letech hrozila
rozdělit obyvatele vesnice,“
stálo v dopise, který zůstal na
dveřích kostela. Neznámí tak
naráželi na vášnivé debaty,
jestli má zvon s nápisem
„Všechno pro vlast – Adolf
Hitler“ v kostele zůstat, či ni-
koli. Teprve v březnu radní
rozhodli, že zvon bude nadá-
le na svémmístě. ČTK

Pravicoví aktivisté před Hra-
mi Commonwealthu, které
začaly včera v Austrálii, pro-
testovali proti Britům. Chtěli,
aby členové britské králov-
ské rodiny požádali o povole-
ní k návštěvě tohoto „ukrade-
ného“ území. Na slavnostní
zahájení do Brisbane přicesto-
vali korunní princ Charles
s manželkou Camilla.
Několik desítek aktivistů

zhruba na hodinu přerušilo
symbolickou štafetu s králov-
ským kolíkem.

Aktivisté poukázali na to,
že australský kontinent byl
osídlen dávno před tím, než
ho kolonizovali Britové. „Ne-
chceme tady nic z Britského
společenství. Oni ukradli to-
hle území, vybudovali tuhle
zemi na ukradených zákla-
dech, na krvi a kostech na-
šich lidí,“ uvedli aktivisté ve
videu na twitteru.

Od roku 1901 je Austrálie
samostatným státem, který
patří do Britského společen-
ství. ČTK

Policisté se připravují k zásahu ve městě San Bruno. AP

Protest. Proti britské
královské rodině

Zprávy krátce

Požár
v obchodním
centru
Nejméně jednoho mrtvé-
ho si vyžádal požár v jed-
nom z moskevských ná-
kupních a zábavních
středisek. Hasiči z budo-
vy evakuovali asi šest set
lidí. V budově hořelo
čtvrté, nejvyšší podlaží.
Nákupní středisko, spe-
cializované na dětské
zboží, bylo otevřeno
v roce 2009. Minulý mě-
síc se čtyřiašedesát lidí,
převážně dětí, stalo obě-
tí požáru v obchodním
centru sibiřského města
Kemerovo.

Plánovali útok
u pásma Gazy
Izraelská tajná služba
Šin Bet zadržela deset Pa-
lestinců, které podezírá
z plánování útoku na
loď izraelského námoř-
nictva u Pásma Gazy.
Lídr údajné teroristické
buňky byl včera obžalo-
ván. Podle Šin Bet měli
k lodi poslat malou bár-
ku a zmást posádku. Pak
chtěli z druhé strany na
plavidlo vypálit raketu
a unést je i se zraněnými
vojáky. Ty chtěl vyměnit
za palestinské vězně. ČTK

V YouTube střílela
naštvaná youtuberka

Hledal. Dceru našel

Deník METRO 5. 4.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

12.–15. 4. 2018
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

inzerce

Hákový kříž. Odstranili
z kostelního zvonu
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Zprávy krátce Novinka v Česku:
hromadné žaloby

V únoru zažili hrů-
zu masového úto-
ku, teď se brání
opatření, které ško-
la zavedla.

Studenti floridské střední
školy, kteří po únorovémúto-
ku střelce začali tento týden
povinně nosit průhledné ba-
tohy, protestují proti omezo-
vání svého soukromí. Podle
některých nová výbava zvýší
riziko krádeží, jiní tvrdí, že
pronesení zbraně do školy
stejně nezabrání.
„Můj nový batoh je skoro

tak průhledný jako agenda
NRA (Národní asociace maji-
telů zbraní). Teď se cítím tak
bezpečně,“ napsala ironicky
na Twitteru studentka první-
ho ročníku Lauren Hoggová,
podle níž by se politici ovliv-
ňovaní zmíněnou lobby měli

pustit do zpřísnění zbraňo-
vých zákonů, místo aby se ze
škol stávaly věznice.
Pořízení zhruba 3000 prů-

hledných batohů bylo jednou
z reakcí na masakr, při němž
vyloučený student postřílel
na škole v Parklandu 17 lidí.
U vchodů umístila škola bez-

pečnostní rámy a žáci musí
ve škole nepřetržitě nosit
identifikační značku.
Opatření přijalo vedení

školy během jarních prázd-
nin, po kterých se studenti
vrátili do lavic tento týden
a ihned zaplavili sociální sítě
kritickými reakcemi.

Mnozí z nich si začali bato-
hy zdobit protestními nápi-
sy, někteří se označili za věz-
ně. Jedna ze studentek vyfoti-
la nový batoh opatřený cenov-
kou 1,05 dolaru (21 korun)
a připsala poznámku: „Tento
batoh je zřejmě cennější než
můj život.“
Parklandští studenti stojí

v čele celonárodních protest-
ních aktivit mladých lidí, kte-
ří požadují zpřísnění pravi-
del pro prodej střelných zbra-
ní, případně úplný zákaz pro-
deje útočných zbraní. NRA
odmítá jakékoli podobné
úpravy a v Kongresu se zatím
shoda na podstatnější změně
zákona nerýsuje.
Studentům vadí i fakt, že

kvůli průhledným batohům
může kdokoli vidět napří-
klad to, jaké hygienické po-
třeby či léky používají. Jeden
z mladíků pojal protest s hu-
morem a napěchoval si svůj
batohmenstruačními tampo-
ny. ČTK, MET

Kalifornská společnost Zipline před-
stavila nový bezpilotní letoun a tvrdí,
že je nejrychlejším svého druhu na
světě. Nový model má maximální
rychlost 121 kilometrů v hodině, do-
let 160 kilometrů a unese náklad
o hmotnosti 1,75 kilogramu. Firmě
má pomoci vylepšit doručování lékař-
skéhomateriálu ve Rwandě.

Zipline působí v této africké zemi
od října 2016 a do odlehlých koutů
státu prostřednictvím dronů roznáší
lékařům nezbytné potřeby. Šéf spo-
lečnosti Keller Rinaudo uvádí, že
jeho skupina zajišťuje například dva-
cet procent národních dodávek krve
mimo hlavní město Kigali.
„Náš nový produkt je nejrychlejší

doručovací dron na světě a umožní
našim distribučním centrům přejít

od 50 k 500 dodávkám za den a za-
chraňovat životy i peníze našich kli-
entů,“ napsal Rinaudo na Twitter. Fir-
ma Zipline podle něj už ve Rwandě
dokončila 4000 letů, z nichž asi třeti-
nu tvořilymise zachraňující lidské ži-
voty.
Nový model by také společnosti

mohl pomoci expandovat do dalších
zemí.Má tvar tryskového letadla a vy-
pouští se ze speciální rampy. Od oka-
mžiku, kdy se dostane do vzduchu, je
letoun zcela autonomní. Nad urče-
ným místem se pak otevřou dvířka
na jeho břiše a z nákladového prosto-
ru vypadne zásilka připevněná na pa-
dáčku. Podle spoluzakladatele Zipli-
ne Keenana Wyrobeka může firma
doručovat větší balíčky na větší vzdá-
lenosti a za horšího počasí. ČTK

Průhledné batohy studentů v Parklandu AP
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Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské

na termální ostrov Ischia

Vyhrajte letecký zájezd na termální ostrov
Ischia pro dvě osoby s polopenzí od
CK FEDE a další zajímavé ceny včetně
poukazu v hodnotě 5 000 Kč na nákup

zájezdu od CK FEDE

Více na www.ppas.cz/soutez

Rwanda. Vzdálená
místa obslouží dron

Studenti musí nosit
průhledné batohy

Zprávy krátce

Facebook smazal
stovky profilů
Internetová společnost
Facebook smazala něko-
lik stovek profilů a strá-
nek spojených se skupi-
nou Rusů, které americ-
ké úřady obvinily kvůli
údajným pokusům ovliv-
nit volby v USA. Největší
sociální síť světa tím
podle svého šéfa Marka
Zuckerberga pokračuje
ve snaze omezit manipu-
laci svými uživateli.

Nikulin se
pokusil utéct
Údajný ruský hacker Jev-
genij Nikulin, kterého
Česko minulý týden vy-
dalo do USA, se podle
svých strážců pokusil
o útěk. Kalifornský fede-
rální soud, který měl roz-
hodnout o jeho případ-
né vazbě, nakonec pro-
jednání kauzy podle
agentury Bloomberg od-
ložil, Nikulinovi v USA
hrozí více než 30 let vě-
zení a pokuta přesahují-
cí 20 milionů korun. ČTK

Plavková sezóna se blíží.
Začněte s hubnutímvčas!

Přijďte 10. 4. na Den otevřených dveří NATURHOUSE

analýza BMI, tuků a zadržované vody ZDARMA
ukázkový jídelníček ZDARMA
ochutnávky, bylinné produkty na podporu hubnutí

Z j i s t ě t e v í c : www. n a t u r h o u s e - c z . c z

16x v Praze

inzerce
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Přehlídkou šesti nejznáměj-
ších filmů s Jeanem-Paulem
Belmondempřipomene praž-
ské kino Aero pětaosmdesá-
té narozeniny této herecké
legendy francouzské kinema-
tografie.
Od pondělí do středy na di-

váky čeká třeba komedie
o potížích odvážného kas-
kadéra s tíživou finanční si-
tuací nazvaná Zvíře nebo le-
gendární a nestárnoucí de-
but klasika francouzské
nové vlny Jeana-Luka Godar-
da U konce s dechem. Životní
jubileum filmové ikony při-
padá právě na 9. dubna. „Na

jeho cynické policajty, ne-
zdolné sukničkáře, neurotic-
ké pisálky, unavené kaskadé-
ry a sympatické zločince ni-
kdy nezapomeneme. Bude
nám ctí mu alespoň tímhle
způsobem pogratulovat
k jeho narozeninám,“ uvedla
k přehlídce ředitelka kina
Aero Zuzana Kameníková.
Aero promítne Bláznivého
Petříčka, další spojení Bel-
monda s Godardem. Na divá-
ky čeká i příběh pomstychti-
vého francouzského tajného
agenta v podobě snímku Pro-
fesionál s legendárním hu-
debním motivem skladatele

Ennia Morriconeho a Bel-
mondo tak, jak jej diváci
mají nejraději, v podobě tvr-
dého, neústupného a trochu
samotářskéhomuže ve sním-
ku Policajt nebo rošťák.
Dojde i na v tuzemsku mi-

lovaný příběh nejschopnější-
ho agenta na světě Boba
Saint-Clara v Muži z Acapul-
ca. „Jean-Paul Belmondo je
u nás neodmyslitelně spjat
s dabingem. V Aeru se dabo-
vaným filmům programově
vyhýbáme, ale tentokrát
jsme udělali výjimku. Cítili
jsme, že tohle je něco výji-
mečného. Hned čtyři snímky
včetně legendárního Muže
z Acapulca tak naši diváci uvi-
dí v českém znění,“ dodává
Kameníková.
Jean-Paul Belmondo se

v hraném filmu před kame-
rou naposledy objevil v roce
2008 ve snímku Muž a jeho
pes. Stalo se tak sedm let po
mozkové příhodě, která stojí
za jeho částečným ochrnu-
tím. Za svou kariéru ztvárnil
přes 80 rolí. Zlomový pro něj
byl právě Godardův snímek
U konce s dechem, který
z něj udělal kinematografic-
kou ikonu. Herec je známý
také tím, že se v akčních scé-
nách nenechával zastupovat
kaskadéry. ČTK

Skotský režisér Ar-
mando Iannucci
natočil drsnou ko-
medii, která jde
právě dnes do kin.

Velký vůdce padl. Jmenuje se
Stalin. Nad jeho mrtvolou za-
číná tragikomický boj
o nástupnictví. Soudruzi z po-
litbyra se pomalu zbavují leti-
tého strachu a začíná ta pravá
podívaná. Jestli se vám to ne-
zdá jako dostatečně důvtipná
zápletka, věřte, že film Ztrati-
li jsme Stalina ve své tragič-
nosti a schopnosti utahovat si
z velkých věcí je vtipný velmi.
V Rusku ho za to zakázali.

Po smrti Stalina v roce
1953 vypuká v řadách jeho
nejbližších naprostá panika.
Na to, co nastane po skonu
velkého vůdce, se dosud báli
jen pomyslet. Vždyť Lenin

byl, je a bude věčný. Proč by
nemohl i Stalin? Během jeho
života se soustředili na to, jak
jej přežít. A teď se začnou na-
plno projevovat absurdní
a pokřivené charaktery všech
těchto Stalinových pohrob-
ků. Začíná boj o moc nad ko-
munistickou říší, která do
této chvíle patřila jen a pouze
brutálnímu diktátorovi.

O nejvyšší post nebo aspoň
o bezpečné místečko pod
ním se perou ti, kteří se za
dobu Stalinovy vlády dokáza-
li zbavit jakéhokoli vlastního
názoru. Stále se ujišťují, co by
tomunebo tamtomu řekl Sta-
lin a co by se jim za to asi tak
mohlo stát. Jedni kují pikle
proti druhým a do toho orga-
nizují diktátorův pohřeb.

Černá komedie zesměšňu-
je šílený komunistický režim
a nejabsurdnější na tom je,
že téměř vše ve filmu je zalo-
ženo na skutečných událos-
tech. Všemu dominuje skvělé
obsazení v čele se Stevem
Buscemim (Chruščov), Jaso-
nem Isaacsem (maršál Žukov)
a montypythonovcemMicha-
elem Palinem (Molotov). PUR

Jak to vidím já

Komedie?
Film Ztratili jsme Stalina
je inspirován skutečnými
událostmi. Často až čer-
ný humor komedie tak
vychází částečně z věcí,
které se po smrti Stalina
v Sovětském svazu děly.
Absurdní situace ve fil-
mu by měly být varová-
ním, aby se něco podob-
ného neopakovalo. Loni
byl Stalin v ruské anketě
vyhodnocen jako největ-
ší historická osobnost.
Mnozí Rusové ho stále
mají za hrdinu. Není
divu, že byl film, ve kte-
rém je někdejší vůdce ze-
směšňován, v Rusku za-
kázán. Nikita Chruščov
pronese po popravě La-
vrentije Beriji všeříkající
větu: „Takhle lidi přichá-
zejí o život. Když se ne-
přizpůsobí.“ Žánr kome-

die tak může
hladce sklouz-
nout k zamyšle-
ní, co vše je
v honbě za
mocí možné.

J. P. Belmondo v polovině 60. let MAFRA

Knihu roku napsal Tabery
Knihou roku 2018 je publikace šéfredaktora Respektu Eri-
ka Taberyho (na snímku) Opuštěná společnost. Zvítězila
ve výročních knižních cenách Magnesia Litera, porotci ji
vybrali jako nejlepší napříč kategoriemi. V nejsledovaněj-
ší kategorii prózy zvítězil Josef Pánek s románem Láska
v době globálních klimatických změn. MAFRA

Hvězdné obsazení přidává filmu na kvalitě. CINEMART

Ztratili jsme Stalina

Komedie z koprodukce Velké
Británie, Francie a Belgie je
nevhodná pro děti do 12 let.

● Režie: Armando Iannucci

● Předloha: Fabien Nury

● Scénář: Armando Iannucci,
Ian Martin, David Schneider

● Hrají: Steve Buscemi, Jason
Isaacs, Olga Kurylenko, Jef-
frey Tambor, Simon Russell
Beale a další

Ztratili jsme Stalina. Boj
o moc plný intrik začíná

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Jean Paul Belmondo.
Bude v žižkovském Aeru
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?
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DNES

„Tak,
a první jarní

brázda je hotová.“

MARTIN PONIKELSKÝ
Facebook

1 Před 40 lety se letec
Vladimír Remek dostal
do vesmíru, v pořadí
byl kosmonautem:
a) 27.
b) 57.
c) 87.

2 Veřejnoprávní televizi
ZDF, která začala
vysílat před 55 lety,
najdete v sousední
zemi:
a) Polsko
b) Rakousko
c) Německo

3 Hypotézu o vzniku
vesmíru takzvaným
velkým třeskem
předpověděli američtí
vědci roku:
a) 1848
b) 1898
c) 1948

4 Ruský skladatel,
klavírista a dirigent
Sergej Rachmaninov
zemřel v roce:
a) 1743
b) 1843
c) 1943

5 Mezinárodní den
ptactva se připomíná
od výročí podepsání
Ochrany užitečného
ptactva:
a) 1906
b) 1956
c) 2006

Počasí

12:30 Sama doma
14:00 Cizí lidé

Rodinný film (ČR, 1983)
15:05 Doktor Martin IV

Neklidně spočívá hlava
15:50 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Velké stroje zblízka
14:50 Návraty k divočině (10)
15:20 Panenská královna

Alžběta
16:10 Jsme chytřejší než zvířata?
17:00 Na cestě po západním

Tchaj-wanu
17:30 Výlet do Isfahánu
17:50 Senátor
18:45 Večerníček
18:55 Expedice Altaj –

Cimrman mezi jeleny
19:20 Zeměpis světa: Monzun
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). Ivan
staví družstevní byt. Hrají:
J. Jackuliak, J. Ployhar,
E. Jenický, J. Zindulka,
G. Filippi, Z. Okleštěk,
A. Jastraban, V. Žilková
a další. Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby:

Cesta z pasti autismu
01:25 Objektiv
01:50 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Divoká Čína: Tibet
Střecha světa, která od
nepaměti okouzluje a záro-
veň budí ohromný respekt.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:25 Trabantem Jižní

Amerikou (6/12)
21:55 Marian

Drama (ČR, 1996)
23:45 Queer: Transforce
00:10 Stopy, fakta, tajemství
00:40 Folklorika
01:05 Náš venkov
01:30 Svatební obrázky

ze Strážnice
01:55 Čas
02:10 Cesty, které nekončí
02:35 Uchem jehly
03:00 Mladá móda
03:25 Co dítě, to muzikant
04:00 Svobodovi koně

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (92)
Seriál (ČR, 2018). Burák
nabídne Veruně, aby se
k němu nastěhovala.
Veruna je šťastná, ale má
strach o Jíšu. Jak zaplatí
nájem, když zůstane v bytě
už jen on a Jana? Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
L. Polišenská, N. Lichý
a další. Režie L. Kodad

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:00 Komisař Rex IV (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
03:00 Prostřeno!
04:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (9)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (806)
Seriál (ČR, 2018). Marek se
trápí kvůli Bibi: dozví se, že
je těhotná s Vojtou. Ema
opouští Kamenici i Jakuba.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský,
M. Zounar, R. Jašków
a další. Režie M. Kleis

21:35 Prásk!
22:10 Když se setmí

Akční film (USA, 2004)
00:00 Odložené případy II (17)
00:45 Odložené případy II (18)
01:35 Námořní vyšetřovací

služba VII (9)
02:15 Prásk!
02:45 Krok za krokem VI (5)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku X (16)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (17)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Lovec bouřek
Akční film (USA, 1999)

00:10 Americký chopper V (18)
Seriál (USA, 2007)

01:05 Všemocný (13)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:05 Ztracená archa (1)
Dobrodružný seriál
(USA, 2015)

03:00 Všemocný (13)
03:55 Ztracená archa (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (178)
14:05 Odložené případy II (17)
15:00 Odložené případy II (18)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3439)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (21)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (9)
14:30 Komisař Rex IV (12)

Poslední zápas
15:30 Komisař Rex IV (13)

Nebezpečný úkol
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (6)
12:50 Simpsonovi XIV (22)
13:20 Simpsonovi XV (1)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XV (2, 3)
14:50 Teorie velkého

třesku X (14, 15)
15:40 Futurama V (7)
16:05 Americký chopper V (18)
17:05 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XV (4)
18:45 Simpsonovi XV (5)
19:15 Simpsonovi XV (6)
19:40 Simpsonovi XV (7)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -5,5 °C/25,0 °C
Roky výskytu: 1929/2016

Sudoku
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Lěna
Pčelkiná

Studenti musí
pochopit, že bez

práce nejsou koláče.

Štěpán
Chvosta

Rozhodně, sám jsem
student, každá
koruna se hodí.

TĚLO PO DÍTĚTI
Po prvním porodu jsem byla celkem v šoku, když jsem pár
měsíců vypadala pořád jako trochu těhotná a přes obrovská
prsa jsem si skoro neviděla na boty.
Teď už jsem smířená s tím, že prostě vypadám jako vorvaň,
a doufám, že ta kila navíc časem odejdou. Trochu mi to ale
kazí obrázky celebrit po porodu, které skotačí na pláži v ma-
ličkých bikinách třeba tři měsíce po porodu a těla mají v nej-
lepší formě. Takové články by se snad měly zakázat. Nebo
by u nich mělo být vždycky připojené nějaké jasné upozor-
nění, že to opravdu není normální.

Nikdo by neměl od žen očeká-
vat, že budou tak krátce po po-
rodu fit. Vždyť nám v těle vyros-
tl člověk! Normální je nosit po
porodu tajně ještě těhotenské
oblečení. Normální je pořídit si
o číslo větší tepláky, které ne-
škrtí v místě, kde kdysi býval
pas. Normální je mít těla, jaká

zachytila fotografka Ashlee DeanWells v projektu Těla ve
čtvrtém trimestru (4th Trimester Bodies Project). To zname-
ná baňatá, vrásčitá, povislá, vytahaná, zjizvená, špekatá, vy-
pouklá, odulá…
A je to tak v pořádku. Když mi starší dcera ukazuje na bři-
cho a ptá se, jestli tammám ještě jednomiminko, nehrou-
tím se. Je mi jasné, že dostat se zpátky do stavu jako před
otěhotněnímmi bude určitě trvat minimálně rok. Taky vím,
že na dovolené by na mně titěrné bikini byly sotva vidět, tak-
že vezmu zavděk největší sportovní podprsenkou, co najdu.
Půjčila jsem svoje tělo dětem a vrátily mi ho poněkud použi-
té. A tak budu doufat, že můj muž si mě vybral pro moji
krásnou duši a ostrovtip a že fyzickou stránku bere jako po-
družnou.

Mají mít studenti a důchodci levnější jízdné?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 5. 4.

Rychlé a diskrétní odpovědi.

Vyjdou vaše plány?

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 34RRJ
a svoji otázku na číslo 904 30 55

š

Kartářk
ařka
Madlena

SMS věštba z tarotu!

Co ví hvězdy
o budoucnosti
vaší lásky?

ti
Pište SMS ve tvaru

25DUUa svůj dotaz
na číslo9043046

Očekávejte, že se na vás
dnes obrátí některý ze sou-

rozenců a bude chtít radu ohledně ka-
riérních záležitostí. Najděte si čas.

Po příchodu domů vás dnes
čekámrzutá atmosféra. Kaž-

dý ze členů rodiny je zalezlý ve svém
koutě. To jsou ty planetární vlivy!

Udělejte si čas a projděte se
odpoledne jarní přírodou.

Prohlédněte si, co všechno už od vaší
poslední vycházky rozkvetlo.

Dobře míněné rady dříve
narozených členů vaší rodi-

ny neberte na lehkou váhu nikdy, natož
dnes. Uleví vám totiž od starostí!

Nechtěně se dnes stanete
svědky hádky vašich zná-

mých. Nevměšujte se doní, radši diskrét-
ně poodejděte. Nic vám do toho není.

Při dnešním plánování ví-
kendového výletu přijdete

na to, že je velmi obtížné vymyslet nový
cíl. Skoro všude jste už byli.

Budete dnes muset svým
dětem vysvětlit, že jejich

pomalejší spolužáci nejsou vůbec hlou-
pí, jenom potřebují více času.

Rádi děláte rodině různápře-
kvapení. Dnes to nevyjde.

Nevadí, hrnce ponořte do vody a jděte
se navečeřet do restaurace.

Dnes vás planety naplní
empatií a soucitem s lidmi.

Dostanete chuť pomáhat těm, kteří to
potřebují. Nic vám v tom nebrání!

Vaše děti se cítí velmi dospě-
lé a žádají vás dnes o povo-

lení účastnit se víkendu na chatě spolu-
žáka. Překvapí je váš zákaz.

Nedávno jste vydali nema-
lou sumu za opravy ve va-

šem domově. Dnes očekávejte, že zjistí-
te, jak nekvalitně byly provedeny.

Čerstvý vzduch je důležitý
i pro vaše ratolesti. Nedovol-

te jim ani dnes vysedávat doma, když je
venku krásné jarní počasí.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Nikdo by neměl od
žen očekávat, že
budou tak krátce
po porodu fit.
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Anketa

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Tonda
Zajíček
Nikoliv.

Život prostě
není fér.

Dopisy a vzkazy

Stačil by
policista na
křižovatce
Ve středečním deníku
Metro jsme se dočetli, že
po uzavírkách v Písnici
kvůli chybějícímu semafo-
ru ve Vestci kolabovala do-
prava na jihu Prahy. Dříve
se v takové mimořádné
situaci postavil policista
do křižovatky a řídil pro-
voz. Bylo to rychlé a opera-
tivní řešení. Dodnes do-
pravní předpisy tuto mož-
nost popisují. Ale policisty
řídící provoz v křižovatce
jsem neviděl už hodně
dlouho. Neumějí to? Nebo
jsou líní? Při dočasných
uzavírkách by se (nejen ve
Vestci) takové řešení vy-
platilo. Za naprosto skan-
dální považuji skutečnost,
že na Pražském okruhu je
vybudován nájezd na Dol-
ní Břežany, který se záhy
nastálo zahradil betonový-
mi zátarasy. To je možné
snad jen v našem kocour-
kově. Přitom na dopravně
ochromeném jihu Prahy
by zprovoznění tohoto ná-
jezdu aspoň trochu po-
mohlo.

JIŘÍ MACEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TRIMESTR
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Období tří měsíců;
těhotenství se skládá ze

tří trimestrů
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jsou mu určitě
bližší zájmy

Pekingu a Kremlu
než zájmy našich

občanů.“
PETR KOLÁŘ, BÝVALÝ

DIPLOMAT
Když mluvil o Miloši Zemanovi
v pořadu Rozstřel, nebral si ser-

vítky.
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Přežilo všechny
bankroty a jeho
cena se průběžně
stále zvyšuje.

Spořit či investovat do zlata
lze mnoha způsoby – od toho
fyzického v podobě zlatých
slitků (cihel) či investičních
mincí až po zlato virtuální
jen na papíře.
Obecně platí, že investice

do fyzického zlata bude řádo-
vě méně riziková i při turbu-
lentní situaci na trzích. Inves-
tice do virtuálního zlata je
pak podobná více cenným pa-
pírům, které vždy ovlivňuje
dynamika světového hospo-
dářství, inflace, politika cent-
rálních bank, geopolitický vý-
voj, obavy z recese, míra za-
dlužení klíčových ekonomik
atd. Oproti tomu je hodnota
fyzického zlata dlouhodobě
stabilní, respektive rostoucí.

„Pro svou dlouhodobou sta-
bilitu a odolnost patří bezpo-
chyby do každého investiční-
ho portfolia jako skvělý diver-
zifikační nástroj, protože se
mu nejvíce daří v období ne-
stability,“ komentuje situaci
Petr Kejzar, obchodní mana-
žer Zlatého spoření České
mincovny. „Zlato a cenné pa-
píry jsou tak spojené nádoby.

Když se nedaří ekonomice,
zlato jde nahoru, logicky je
tedy dobrou pojistkou pro ty,
kteří investují či spoří do pro-
duktů závislých na aktuální
kondici hospodářství,“ upo-
zorňuje.

Z historických dat je kaž-
dopádně zřejmé, že zlato drží
konstantní hodnotu v čase,
zatímco světové měny ji díky

inflaci ztrácejí. Zlato je pojist-
ka proti inflaci. Centrální
banky ve vyspělých státech
mají v průměru více než 30
procent svých devizových re-
zerv ve zlatě. „Zlato je dlouho-
dobá investice s nízkou mí-
rou rizika, lze tak na ni po-
mýšlet i jako na jakýsi 4. pilíř
důchodového spoření,“ uzaví-
rá Kejzar. MET

Jaká je historie komodity, kte-
rá zajišťuje více než 30 procent
devizových rezerv ve vyspělých
státech?

● V roce 1792 přijal americký
Kongres pro novou národní
měnu bimetalický standard, je-
hož základem byly dva drahé
kovy – zlato a stříbro.

● Roku 1933 americký prezi-
dent Franklin Delano Roose-
velt pozastavil směnitelnost
dolaru za zlato, zakázal ex-

port a držení zlata fyzickými
osobami, v roce 1934 byla ob-
novena směnitelnost dolaru
za zlato.

● V roce 1945 vznikl nový měno-
vý systém Bretton Woods,
americký dolar se stal oficiální
světovou rezervní měnou.

● Roku 1971 skončil bretton-
woodský systém, prezident
USA Richard Nixon zastavil
směnitelnost dolaru za zlato
a celý svět vstoupil do součas-

ného světa pohyblivého devi-
zového kurzu.

● V roce 1980 americký Kon-
gres založil komisi, aby zhod-
notila funkci zlata v měnovém
systému, dvouciferná inflace
v USA znamenala nárůst ceny
zlata a také recesi.

● Roku 2011 ceny zlata dosáhly
rekordních cen, měny oslabily
kvůli tištění dodatečných pe-
něz vyvolanému dluhovou a fi-
nanční krizí.

Historické milníky důležité pro cenu zlata

Pojistka proti inflaci
aneb zlato nad zlato

Pro děti
Milovický Park Miraku-
lum láká na Lesní město
a Lanové centrum,
obě místa jsou propoje-
ná 65metrovým bludiš-
těm. Park Mirakulum
otevírá v sobotu
14. dubna. PARK MIRAKULUM

ve zmar. První čtvrtinu ještě
dokázali udržet bezbodové
skóre, ale pak začala útočná
smršť Black Panthers. Zápas
se velmi rychle otočil v deba-
kl a Lions museli zkousnout
porážku 0:48. Pomyslný trůn
pod Black Panthers se zatím
nezachvěl. A James Brooks
se svou partou určitě nebu-
dou v dobrém vzpomínat
na Žižkov. Dva roky zpátky
zde přišli vinou rozhodčí-
ho z poslední akce zápasu
o titul, tentokrát výprask.
Tři zápasy s Black Panthers,
tři prohry. Jedinou útěchou

pro Lions tak může být fakt,
že šlo o první zápas sezóny.
Jedno je ale jisté. Na to, aby
Lions mohli pomýšlet na ti-
tul, budou muset hodně
zabrat. Vedle Brookse musí
především rozehrávač Zach

Bartlow. Útok pod jeho ve-
dením toho moc nepředve-
dl a nepřipsal si jediný bod.
Šanci na reparát budou mít
Lions tento víkend, kdy zaví-
tají na půdu nováčka Pilsen
Patriots.

skvělé sezóny v roce 2016.
Brooks patří k nejlepším
hráčům, kteří se na českých
trávnících proháněli. Vždyť
na univerzitě hrál s hráči,
kteří nyní působí ve slavné
NFL. To u zahraničních po-
sil, které přijedou do Česka,
není obvyklé. Jeho návrat
tak byl spojen s velkým
očekáváním. Bude tento rok
tím rokem, kdy Prague Lions
sesadí z trůnu svého rivala,
Prague Black Panthers? Prv-
ní zápas měl napovědět. Pro
Lions se ale vysoká očekává-
ní velmi rychle proměnila

Na stadionu Viktorie Žiž-
kov se naplno rozjela sezó-
na Bitters ligy. Do sestavy
Prague Lions se po roční
pauze vrátil James Brooks,
jenž byl jedním ze strůjců

Návrat hvězdy zastínil debakl
Jubilejní
25. sezóna
Bitters ligy
amerického
fotbalu začala
pražským derby.

PENETRACE
HLOUBKOVÁ

speciální penetrační nátěr
proniká hluboko do podkladu
sjednocuje savost podkladu
snižuje spotřebu barev

E

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

2. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 6. 4. od 13:20 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168839

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431, www.arti-
ris.cz169150

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166376

• Mladý pár, nekuřáci bez do-
mácíchmazlíčků, hledá proná-
jem bytu v Praze v dostupnos-
ti MHD. Předem děkujeme za
Vaši nabídku. Tel.: 607201001 168056

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-
rý stav. RK nevolat. 777615730 168750

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165148

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166301

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168265

Služby - nabídka

• Konzultační středisko pro
účetnictví a daňovou evidenci.
Tel. 777191534 (předemobjed-
nat). Chodov - 10 min. od met-
ra.169088

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169030

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161600

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650 167864

• Vědecký ústav AV, Praha 8
hledá spolehlivé, pečlivé za-
městnance na úklid. HPP,
zam. benefity, dobré zázemí.
Životopis na email:
pavlinan@it.cas.cz167884

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168230

• Pro ostrahu hotelu v centru
Prahy hledáme pracovníky.
Nutná dobrá znalost NJ! Info
na tel. 281864803, od 8-16
hod. Vhodné i pro důchodce.168339

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427168394

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce referent SPECIÁL-
NÍCH STAVEB v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
30.04.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 168408

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168448

• Zástupce koordinátora ve
výkonu do skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích. Noční směny
NE-ČT 16:00 - 02:00 . Mzda 110
Kč čist./hod.+bonusy. Výplata
po týdnu. Požadujeme zodpo-
vědnost, organizační talent.
Po zapracování smlouva HPP.
Dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168461

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168503

• Přijmeme: klempíře, pokrýva-
če, tesaře a zedníka. Práce: Praha
a okolí. Přijmeme i celou partu.
www.strechy-az.cz, t:
602298078,
info@strechy-az.cz.168573

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Sanitáře nebo
pomocného pracovníka ve zdra-
votnictví s řidičským průkazem
skupiny B pro převoz pacientů
(Žurnální služba). Nástup možný
ihned, případně dle dohody. Kon-
takt Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na
www.vfn.cz, kariéra.168583

• Přijmu prodavače na čerpa-
cí stanici na Praze 9 výhodné
platové podmínky tel.
777213490, e-mail:
omnif@omnif.cz168593

• Židovskémuzeum vPraze hle-
dá asistenta/-ku (VŠ bakalář, an-
gličtina), oporu odborného
týmu. Zodpovědnost za správ-
nost a naplňování admin. proce-
sů, náběr dokumentů do DMS,
jejich cirkulaci a archivaci, za pří-
pravu dokumentů aj. podkladů,
sjednání schůzek. Více na:
www.jewishmuseum.cz.168596

• POZOR! PŘIJÍMÁME PACIENT-
KY od 1.5. Nově otevřená ambu-
lance onkogynekologie Comfort
Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168684

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se znalos-
tí svaření nerezu metodou TIG.
Tel. 606051161168700

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s dob-
rým zrakem na třídění komponentů
(kostiček). Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 105 Kč čist./hod.
Výplata průběžně po týdnu. U práce
lze i sedět. Vhodné i pro aktivní pen-
zisty. Volejte Pavlu 727903706,
601391449. wellpack.cz 168730

• Ústav dějin umění AV ČR,
v.v.i. přijme finanční účetní na
0,5 úvazku. Požadujeme ÚSO
vzdělání, spolehlivost, pečli-
vost a pracovní nasazení, pra-
xe v neziskové sféře vítána. Ná-
stupmožný ihned.Nabídky s ži-
votopisem zašlete na:
mzdy@udu.cas.cz168744

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá kolegu, kolegyni
na pozici sociální pracovník –
vedoucí oddělení. Více na
www.cssp2/volna-mista nebo
T. 725015335168769

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz168778

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz168785

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz168792

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534168799

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej sortimentu ryb
a mořských plodů? Rádi zaučí-
me. Nabízíme 120 Kč/hod a
pravidelné zálohy. Více na
222534534168806

• Asistence u samoobsluž-
ných pokladen,prodejny po
celé Praze, dlouhodobá spolu-
práce. Více informací na
www.creditczech.cz, tel.:
222534534168812

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 168832

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty v Praze
5 - Újezd. Požadavky: komuni-
kace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz168835

• Nabízíme 130 Kč/h za práci -
pokladny, lahůdky, pekárna.
Praha. Min. 80 h/měs. Mož-
nost ubyt., zálohy út, st, pá.
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz168995

• Nabízíme volná pracovní mís-
ta v Praze-montážní dělník-elektro-
dělník 140 Kč/h, možnost ubyt.,
možnost záloh, Tel. 773961234,
773476234, www.netmarks.cz169007

• Číšníka/servírku přijme Kavár-
na Adria, Praha 1. Nabízíme dob-
ré platové podmínky, slušné za-
cházení. Tel. 777626003,
608608355,
info@caffeadria.cz169026

• BS přijme spolehlivé pracovní-
ky na DPP. Nutný ŘP skupiny B.
Vhodné pro zdatné důchodce. Te-
lefon 732717538 v Po - Pá od 9
do 14 hod.169070

• Hledáme fyzicky zdatné muže
i ženy do výroby na zpracování
ryb (lososů) v Čakovicích (P9-Let-
ňany). NUTNÝ POT.PRŮKAZ. Na
DPP 100-110,-Kč/hod. Tel: 734
513 843169081

• Stavební firma Northtech při-
jme elektrikáře s vyhláškou do
HPP - na stavbu. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré plat.
podmínky. Tel. 603413180 169083

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid- mycí
stroj od 6.00 hod. na Praze
10,Hostivař na DPP.Info linka
zdarma: 800 111 100169093

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Aktiv-
ní řidič sk B. Infomob: 734 792
976, nebo bezplatná linka 800
111 100169095

• Přijmeme pracovníci na ran-
ní úklid budovy koleje , Praha
4, Novodvorská, DPP. Bezplat-
ná linka 800 111 100169097

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy – Ruzyně, Smí-
chov, Stodůlky, Holešovice, Ří-
čany. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 169099

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. Tel.
731731393169114

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 602258010
sabs@sabs.cz169115

• Dohoda o práci - úklid auto-
busů DP Řepy, 80 Kč na hodi-
nu + bonusy, zálohy. Lokalita
Řepy. Tel. 775322144169125

• Brigáda - úklid zeleně, listí,
sníh. Lokalita okolí Smíchova.
80 Kč/hod. čistého, bonusy, zá-
lohy. Tel. 775322144 169126

• Domov pro seniory Praha
10 hledá HOSPODÁŘE KUCHY-
NĚ, nutná práce s PC, Po-Pá
6-14:30 hod,
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355169137

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které
jsou nejméně rok po přecho-
du. Studie probíhá v Praze.
Nutné 1+3 dny hospitalizace a
pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumá-
me krevní hladiny depotního
léku. Studie je schválena stát-
ním ústavem pro kontrolu lé-
čiv. Kompenzace za účast ve
studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168489

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166276

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166339

• Dobře zaplatím za byt PŘED
PRIVATIZACÍ do DV, OV. Mohu
zajistit náhradní byt, stěhová-
ní, právní servis. Možnost doži-
tí! Děkuji Jurdová 725805115 168646

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 167679

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167693

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535168633

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168816

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167719

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ŽENY! 18–80 let! U nás si
vybereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
76NTS a text na 909 15 50
• Zkušená penzistka!Diskrétní
SEX! Marie 68. Volej 909 90 99 25
nebo mi piš SMS na 909 15 40
s kódem 66JGV a tvůj text!

BUDUTĚMUČIT!
Domina Radka 41.

Tel.: 909 801 801 kód APP71

• Vdova Jitka 62. Jsem finanč-
ně zajištěná, ale bez dětí a ne-
šťastná. Pomůže mi někdo?
Mám ráda sex!!! Ozvi se mi na
909 80 50 40 a klidně napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
70GXH a tvůj text!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalisté Ostravy remizovali
v dohrávce 19. ligového kola
v duelu prvního s posledním
týmem tabulky bez branek
s Plzní. V nastavení trefil hos-
tující Tomáš Chorý břevno.
Viktoria nevyhrála v pátém z
šesti jarních zápasů nejvyšší
soutěže, i tak zvýšila svůj
náskok v čele před druhou
Slavií na deset bodů. Poslední
Baník bodoval podruhé po
sobě a snížil manko na nese-
stupové pozice na čtyři body.
Zápas se v původním březno-
vém termínu nehrál kvůli
zmrzlému terénu. Plzeňský
trenér Vrba udělal po víken-
dové porážce s Mladou Bole-
slaví čtyři změny v sestavě.
Do brankymísto Kozáčika na-

sadil Hrušku, který v lize za
Viktorii odchytal jen první tři
kola, místo zraněného Kr-
menčíka nastoupil na hrotu
Bakoš. V sestavě Baníku ne-
chyběl kapitán Baroš. ČTK

Přenosy z hokejo-
vé extraligy bude
od příští sezony
vysílat také kanál
O2TV Sport.

Pondělí a čtvrtek volno, ale
v dalších pěti dnech se bude
už na podzim vysílat nejvyšší
hokejová soutěž. Kromě Čes-
ké televize nově i na place-
ném programu, podobně
jako v případě fotbalové ligy.
Kanál O2 TV Sport uzavřel

pětiletou smlouvu se společ-
ností BPA sport marketing.
Přenosy zároveň zůstanou
také v České televizi, která
podepsala rovněž smlouvu
do konce sezony 2022/23 a na-
dále bude mít práva na zápa-
sy české reprezentace, Euro
Hockey Tour a všechna mis-
trovství světa.
O2 TV budemít právo první

volby v základní části extrali-
gy na přenosy v pátek a také
v sobotu. Z druhé volby si vy-
bere přenos na středu.

„Z celé hokejové extraligy
přineseme až 80 přenosů za
sezonu,“ řekl výkonný ředi-
tel stanice O2 TV Sport Marek

Kindernay. ČT má právo prv-
ní volby v úterý a v neděli.
„Vypadá to, že v některých
termínech budoumožné v ne-
děli i dvouzápasy,“ uvedla
k dohodě s Českou televizí ge-
nerální ředitelka BPA sport
marketing Jana Obermajero-
vá. V týdnu tak bude z extrali-
gy na O2 TV a ČT celkem pět
až šest přímých přenosů.
„Úterý a neděle budou pat-

řit Buly hokej živě s vybra-
ným utkáním, v pátek nabíd-
neme aktuální reportáže a za-
jímavosti ze zápasů v pořadu
Buly a pondělní Hokej den

poté zrekapituluje události,
osobnosti a momenty týdne
v českém hokeji,“ řekl šéfko-
mentátor programu ČT sport
Robert Záruba. V extraligo-
vém play-off si ČT bude právo
první volby střídat s O2 TV.

Pro kluby znamená vstup
dalšího vysílatele nárůst pří-
jmů. „Týmy díky O2 TV získají
více financí, které mohou in-
vestovat do rozvoje klubů, do
mládeže či do aktivit pro fa-
noušky. Chceme se podílet
na zlepšení celkového hoke-
jového produktu,“ pozname-
nal Kindernay. PUR a ČTK

0

Hokej v televizi
nově i na placené

Nové technologie

Kanál O2TV Sport slibuje vy-
užití moderních prvků.

● „Hokej nám otvírá úplně
nové možnosti využívání
multidimenze v přenosech.
Bude volba možnosti kamer,
brankové kamery jsou v ho-
keji daleko zajímavější než
ve fotbale. Chceme využít
mikroporty u hráčů i čipové
kamery. Chystáme i dopro-
vodné pořady. Pro hokejo-
vou redakci vedeme jednání
s nejlepšími experty, kteří na
trhu jsou,“ říká ředitel O2TV
Sport Marek Kindernay.

Hapal má asistenta
Trenér fotbalistů Sparty
Pavel Hapal bude i v leten-
ském celku spolupracovat
se svým dlouholetým asis-
tentem Otem Brunegra-
fem. Výkonný výbor slo-
venského svazu včera
schválil uvolnění pětačty-
řicetiletého kouče od re-
prezentace do 21 let. Oba
spolu už pracovali v Nitře,
Mladé Boleslavi či Žilině.

Tomajko za Veneru
U hokejistů Olomouce
končí trenér Zdeněk Vene-
ra. Příští sezonu tým pove-
dou nynější asistenti Jan
Tomajko a Zdeněk Moták.

Rozehnal končí
Fotbalista David Rozehnal
končí z rodinných důvodů
kariéru. Naposledy hrál
za belgické Ostende.

Češi vyhráli
Čeští hokejisté porazili
v prvním ze dvou zápasů
Euro Hockey Challenge
v Příbrami Švýcarsko 5:2.

Opět Kometa
Hokejisté Brna porazili ve
třetím zápase semifinále
play-off extraligy Plzeň
3:2 a v sérii hrané na čtyři
výhry vedou 3:0. O třinác-

tém vítězství Komety
v play-off rozhodl 58
sekund před koncem kapi-
tán domácích Martin
Erat.

Kanonády v LM
Fotbalisté Liverpoolu
v úvodním čtvrtfinále
Ligy mistrů porazili Man-
chester City 3:0. Barcelo-
na rovněž doma přejela
AS Řím 4:1. ČTK

Míří do NHL
Hokejový útočník Lukáš
Radil podepsal roční
smlouvu se San Jose a po-
kusí se prosadit v NHL.
Sedmadvacetiletý český
reprezentant, který star-
toval na olympijských
hrách v Pchjongčchangu
i na loňském mistrovství
světa v Paříži, dosud pů-
sobil ve Spartaku
Moskva v KHL. MAFRA

Citát

Fanoušky čekají re-
kordní počty přenosů
a kluby vyšší příjmy
z televizních práv.
TOMÁŠ KRÁL, PREZIDENT ČESKÉHO
SVAZU LEDNÍHO HOKEJE

Golfisté mají před sebou prv-
ní major sezony a letošní Mas-
ters přitahuje obrovskou po-
zornost. Může za ni uzdrave-
ný Tiger Woods, který je po
vleklých problémech se zády
fit a patří mezi favority. I pro-
to jsou vstupenky na hřiště
v americké Augustě nejdražší
v historii turnaje. Slavný tur-
naj, jehož vítěz se oblékne do
zeleného saka, začíná dnes. Ví-
těz v neděli získá i prémii 1,9

milionu dolarů, skoro čtyřicet
milionů korun. Spolu s Wood-
sem se řadí mezi kandidáty na
triumf Phil Mickelson či dvoj-
násobný vítěz Bubba Watson
a také Dustin Johnson z USA.
Ten bude navíc hájit pozici
jedničky, o kterou ho mohou
připravit krajané Justin Tho-
mas, Jordan Spieth a také Špa-
něl Jon Rahm. Jiný Španěl,
Sergio García, myslí na obha-
jobu titulu. ČTK

Štěpánek už Srba nepovede
Angažmá Radka Štěpánka (na snímku) v trenérském
týmu srbského tenisty Novaka Djokoviče skončilo po
čtyřech měsících a čtyřech dnech. Bývalý první hráč světa
oznámil ukončení spolupráce včera na svém webu. Ště-
pánkův konec u vítěze dvanácti grandslamových turnajů
nastal pár dní poté, co se Djokovič rozešel se superkou-
čem Andrem Agassim z USA. S Djokovičem začal dvojná-
sobný vítěz Davisova poháru Štěpánek oficiálně pracovat
loni v poslední listopadový den. „Dohodli se na ukončení
spolupráce po turnaji v Miami,“ stojí v oficiálním prohlá-
šení na webu novakdjokovic.com. „Novakovi se líbila prá-
ce s Radkem, učil se od něj a je vděčný za podporu, kte-
rou cítil. Osobní vztahy zůstanou dál skvělé,“ píše se dále
na webu Djokoviče. MAFRA

Zprávy krátce

0
Viktoria
Plzeň

Masters. Golfový major
letos láká na Woodse

Baník. Poslední
tým potrápil lídra

Baník
Ostrava

Rozhodčí: Pechanec - Kříž,
Pospíšil. Žluté karty: Fillo
- Petržela, Řezník.Diváci:
8005
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Skvělá
v každém
směru

Skvělá sušička s hybridním sušením
Kapacita 8 kg, řada užitečných programů
Inteligentní diagnostika pomocí aplikace
Oboustranné otáčení bubnu

LG RC8155AP3F

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111 Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. *Slevu 10 % lze uplatnit po zadání kódu LGZKUSEBKACZ.

Pro chytré
sušení

Hybridní sušička s kapacitou 9 kg
14 programů, 10 přídavných možností
Chytré sušení Sensor Dry
Osvětlení bubnu, dotykový LED displej

LG RC 9155AP2F

Kombinovaná
síla čistoty

Kombinovaná pračka se sušičkou
14 pracích a 8 sušicích programů
6 pracích pohybů, parní programy
Inteligentní diagnostika, mobilní aplikace

LG F104J8JH2W

Pere, suší,
nehlučí

Kombinovaná pračka se sušičkou
14 pracích a 8 sušicích programů
Odložený start, parní programy
WiFi, ovládání na dálku

LG F94J8FH2W

Zkušebka
60 dní na seznámení!
Otestujte si myčku či sušičku v klidu domova.
Když nebude vyhovovat, prostě ji zdarma odvezeme.

Více info na /zkusebka

21 989,-

18 990,-*
obj. kód: FAP1510e

25 900,-

23 990,-*
obj. kód: LGPS002

21 990,-

18 890,-*
obj. kód: FAP1510f

23 900,-

19 990,-*
obj. kód: LGPS005

-14 % -14 %

-16 %

LG RC8155AP3F

Kombinovaná pračka se sušičkou
LG F104J8JH2W

Kombinovaná pračka se sušičkou
LG F94J8FH2W

LG RC 9155AP2F


